3. Sed hic casum curiosum inquiri, an hic Epi-  
scopus non confirmatus sic consecratus, peccet postea  
mortaliter conferendo alij Sacramento Confir-  
mationis? Et affirmatiue respondet Tannerus tom. 4. p. 1.  
q. 4. dub. 2. At ego contrariam sententiam teneo. Dico  
igitur solum peccare venialiter, quia licet sit aliqua  
inordinatio ministrare hoc Sacramentum ex officio,  
& illud nolle suscipere, non tamen est grauis. Et ita  
docet Nauarrus cap. 22. num. 9. Granad. in 3. part. 2.  
disp. 1. n. 11. quibus adde doctum Patrem Leandrum  
de Sacram. tom. 1. tract. 3. disp. 2. q. 7. Dicastillum vbi  
suprà, dub. 11. num. 126.

## RESOL. XLVII.

An consecratio Episcopalis ministrata cum opinione probabili sit reuerenda cum conditione?

Et docetur Baptismum, Sacerdotium, & Episcopatum collatum cum opinione probabili de nouo reuerendum sub conditione.

Et quid, si ordinatio Sacerdotis fuisse facta cum Calice vacuo, vel cum Calice non consecrato, aut si ordinatus non reuigil Calicem, an in his casibus ordinatio sit cum conditione reuigilanda? Et p. 12. tract. 1. Res. 47.

§. 1. Videtur respondendum negatiue; probatur nam non desunt Doctores asserentes quod si quis ex obliuione Magistri ceremoniarum Calice vacuo cum solo pane ei porrecto Sacerdotio initiaretur, talis ordinatio esset reuerenda. Et ita docet Henríquez, Bonacina, Filliucius alibi à me adducti. Et hoc satis probabile putat Dicastillus de Sacram. tom. 1. disp. 1. dub. 10. n. 160. & 161. Et tamen adest opinio contraria asserens esse de substantia Ordinationis Sacerdotalis in Ecclesia Latina Traditio vtriusque speciei, videlicet Calicis cum vino, & patena cum Pane quia id clarè videtur docet Florétin, his verbis Peccatyteratus traditur per Calicem cum Vino, & Patena cum Pane porrectione. Sic Conc. & sic docet Gr. 17. d. 1. d. 1. §. 3.

disp. 3. num. 12. & 13. dicens esse communem sententiam. Hurtadus de Sacram. Ordinis, difficult. 1. 1. disp. 5. prop. 2. Villalobos tom. 1. tract. 11. difficult. 4. num. 1. Dicastillus vbi supra, & alij.

2. Probatur secundò, quia contactum physicum esse de substantia ordinationis sacerdotalis, & aliorum maiorum Ordinum docent plures, & non ignobiles Auctores, & tamen Petrus Marchant in Tribunal Sacram. tom. 3. tract. 6. tit. 2. quest. 3. cor. 2. docuit Sacerdotem non tangentem Calicem, & Patenam in sua Ordinatione, non debere iterum ordinationem, reiterare. Ergo.

3. Probatur tertio, auctoritate Fornierij, & Fillicij quos citat, & sequitur Gesualdus in Theolog. moral. tom. 1. tract. 15. cap. 3. num. 6. asserens ordinationem in Sacerdotium cum Calice, & Patena non consecrata posse acquiescere sine scrupulo. Et tamen non desunt Doctores asserentes, quod saltem in Ordinibus sacris, in Subdiaconatus, & Presbyteratus Ordine instrumenta (nempe Calicem cum Patena) quæ traduntur in manus Ordinandorum, debere esse prius ab Episcopo consecrata: Vnde dicitur eis: *videte quale mysterium vobis traditur. Et accipite, postquam offerendi, &c.* Non enim Sacrificium Missæ offertur, nisi in Calice consecrato: talis enim videtur esse communis Ecclesiæ vsus: nam Episcopi in collatione sacrorum Ordinum semper vtuntur Calice consecrato pro significatione mysterij: ita Paludanus in 4. disp. 24. quest. 2. Turrecremata, & Præpositus in Canon. per sacros, distinct. 25. Syluest. verb. Ordo 2. §. 4. Mar. Fornarius in addit. ad Tolet. de Ordine, cap. 2. num. 6. & alij.

4. Verum his non obstantibus, ego olim docui cum Granado Baptismum, Sacerdotium, & Episcopatum collatum cum opinione probabilis esse, denuo reiterandum sub conditione. Et hanc sententiam tenet etiam scientia, & dignitate Eminentissimus Dominus meus Cardinalis Lugo in Respon. Moral. lib. 1. dub. 1. num. 11. vbi sic ait. [Quicquid sit de aliis Sacramentis, an in eorum collatione, & susceptione liceat amplecti opinionem probabilem, in Baptismo tamen, Sacerdotio, & Episcopatu propter eorum necessitatem, & damnum irreparabile, quod ex eorum invaliditate consequeretur, debemus quoties fieri potest certam & securam viam amplecti, & dub. 33. num. 3. sic ait; ego in prædicto casu dixi, Titium potuisse in prima ordinatione quiescere absque vlla reiteratione, etiam conditionata; non tamen peccatum, si ad maiorem sui animi quietem iterum sub conditione ordinaretur, quod etiam Episcopus poterat licite in eius gratiam facere. Vt verò fundamentum huius responsi intelligatur recolenda sunt quæ dixi.

disp. 7. de penitentia, sect. 13. num. 273. & seqq. vbi ostendi obligationem quidem esse repetendi sub conditione Sacramentum Baptismi; & Ordinis Sacerdotalis; vel Episcopalis, propter maxima inconuenientia, & damna quæ ex invaliditate horum Sacramentorum sequerentur, quoties dubius est valor, vel quoties probabilis sententia dicit, non fuisse valida. Id tamen non procedere quando sententia negans valorem non æstimatur probabilis, sententia affirmans obligationem reiterandi Sacramentum sunt enim diuersæ questiones an sit validus, v. g. Baptismus taliter collatus: & an sit postea sub conditione repetendum, & contingere potest non esse probabilem sententiam negantem valorem, & tamen probabilem esse sententiam affirmantem obligationem reiterandi Baptismum sub conditione. Quando ergo probabilitas versatur circa defectum valoris, fatemur esse obligationem repetendi Baptismum; quando verò probabilitas solum versatur circa obligationem repetendi,

tunc non semper tenetur homo Sacramentum repetere, sed potest amplecti opinionem contrariam probabilem negantem illam obligationem, quia sicut in aliis omnibus materiis practicis, sic etiam in obligatione repetendi Sacramentum, possumus amplecti iudicium probabile Doctorum dicentium, in eo casu non esse talem obligationem, quamuis & alij probabiliter dicant esse; quia probabilitas hæc non versatur circa valorem, sed circa licitum, & iudicium practicum dicitans hinc, & nunc posse licite non repeti Sacramentum quod iudicium probabile practicum, & vltimum in omni materia possumus licite amplecti, vt explicauimus loco citato.] Hucusq; Lugo. Et ideo hanc sententiam tuetur etiam doctus Pater Escob. in Theol. Moral. tract. 7. exam. 8. c. 4. §. 3. n. 46. Tannerus tom. 4. disp. 7. quest. 2. dub. 4. num. 58. & Franciscus de Contreras in fauorem Patrum Societatis Iesu contra Consecrationem Episcopi N. art. 1. dub. 1. n. 6. Et tandem nouissime, me citato, hanc sententiam docuit noster pater quartus in Rubr. Missalis, part. 3. tit. 1. dub. 16. vbi sic ait. [Tertia sententia media, quam omnino veram existimo, sic distinguit, si loquamur de Ordine Sacerdotali, & episcopali, dicendum est in prædictis casibus, & similibus quando sunt opiniones pugnantes circa valorem Ordinis necessariò iterandum esse sacram Ordinationem sub conditione, & interim abstinendum esse à celebratione secus de aliis Ordinibus inferioribus.]

5. [Probatur primò, quia ex invaliditate Ordinis Sacerdotalis sequuntur grauissima incommoda, tum contra reuerentiam Sacramenti, tum præcipue contra bonum animarum, quia non conficitur Sacramentum Eucharistiæ; neque sacrificium; sicque fideles communicando non recipiunt verum Sacramentum, nec consequerentur fructum Penitentia, ergo nendum virtus religionis, sed etiam charitas omnino obligant ad cauenda ea pericula, & tollendam dubietatem iterata susceptione Sacerdotij. Probatur consequentia quia charitas obligat ad vitanda huiusmodi damna, præsertim spiritualia, quoties fieri potest.

6. Eadem autem est ratio de Ordine Episcopali, vt per se patet, ex cuius valore Ordinis Sacerdotalis in aliis.] Hæc P. Quartus. Vnde ego nuper interrogatus de his tribus casibus, respondi, Episcopum N. qui consecratus fuit ab vno tantum Episcopo, debere iterum consecrari, Secundò, Episcopum consecratum absque vnctione Chrismatica, sed cum oleo Cathecumenotum, esse iterum in alia consecratione cum sacro Chrismate vngendum, Tertio, idem censui de consecratione Episcopi N. de qua scripsit laudè Pater Contreras vbi supra: nam licet omnes supradictæ consecrationes fuerint factæ quoad validitatem cum opinione probabilis, tamen ex rationibus superius adductis existimaui iterum illas sub conditione reiterandas esse.

7. Item ex his contra Doctores superius adductos, apparet me rectè olim respondiisse, ordinationem Sacerdotis factam cum Calice vacuo fecisse reiterandam. Et ita, me citato, tenet doctus Pater Leander de Sacram. tom. 2. tract. 6. disp. 4. quest. 9. Secundò interrogatus, an Ordinatio Sacerdotis facta cum Calice non consecrato esset sub conditione reiteranda, etiam respondi affirmatiuè; & ita, me citato, Pater Quartus vbi supra in Rubr. Missalis, part. 3. tit. 1. sect. 2. dub. 4. Tertio, Ordinationem Sacerdotis, qui non tetigit Calicem, esse reiterandam per ea quæ adduxit Dicastillus de Sacram. tom. 1. rr. 6. disp. 1. dub. 14. n. 205. & alij communiter.

8. Sed aduersus superius dicta vtgent duo fortissima argumenta; deducta ex factis Summorum Pontificum

Sup. contenta in hoc & tribus §§. seqq. sup. in §. 1. 2. & 3. huius Ref. & in aliis eorum notationum.

Sup. doct. contenta laudè in hoc & duobus seq. §§. huius

V. A. E. I. A. I. V. V. T. I.

Rel lege ex hoc et Rel. 30. 31. & 39. §. Quæ interueniēdo. & alium Sacrarum notacionum.

Pontificum. Et Primò, cum in India aliqui Episcopi fuissent absque dispensatione Pontificia in Episcopos consecrati, Pius IV. in quadam Bulla, data apud Sanctum Marcum die 11. Augusti 1562. Pontificatus sui Anno 3. quam per extensum apponit Pater Contreras contra consecrationem Episcopi de Peraguay, *art. 1. dub. 2. num. 13.* sic asserit. [Nos igitur Sacrorum Canonum æquitatem à nemine ultra quam præstari possit, exigere perpendentes, ac omnes & singulos venerabiles fratres Archiepiscopos, & Episcopos in Indiis præfatis constitutos, qui hæcenus prædicto numero Prælatorum competendi ad id non exhibitò, aliàs tamen ritè suscepterint, ab huiusmodi excessu, ac suspensionis, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis per eos propterea incurtis, Apostolica Auctoritate tenore præsentium absoluentes, secumque super irregularitate, si quam inde contraxerint, & quod munerè præfato, sic per eos suscepto, suisque, & Presbyteratus Ordinibus, ac Officio Pontificali uti, & in illis etiam in altaris ministerio ministrare; ac suis, & in Metropolitanis, & Cathedralibus Ecclesiis præesse liberè, & licitè valeant, & specialis dono gratiæ dispensantes.] Ita Pontif. Ex quibus verbis apparet, quod illi Episcopi fuerunt ordinati cum opinione tantum probabilis; nempe non esse de substantia consecrationis tres Episcopos, non obstante, quod opinio contraria non sit minus probabilis, ut supra ostendimus: attamen Pontifex non imposuit onus illi Episcopis, ut iterum consecrarentur sub conditione: Ergo hoc necessarium non est contra sententiam, quod supra cum Granado, Lugo, & aliis firmauimus alioqui dicendum esset, Pontificem in tali casu rectè non processisse ex absurdis quos nos supra adduximus, si illa consecratio Episcoporum in India sic administrata, non fuisset valida: sed hoc dicere absurdum videtur, ergo.